
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 033 del 04.04.2025 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa a favore della società Promonet Italia di Pinto Alex per 

migliorie del software e del server per spedizione newsletter CIG: B6535128FD 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno quattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

 PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che il Consorzio SCR per la pubblicizzazione degli eventi inerenti i servizi e le 

attività che si svolgono all’interno delle biblioteche dei Castelli Romani si avvale di servizi di 

newsletter; 

 

CHE per la fornitura dei suddetti servizi di newsletter si è individuato attraverso ricerca di 

mercato, la società Promonet Italia di Pinto Alex srl – Via Centese, 225 – 40050 Argelato (BO) – 

P. IVA IT01932671207 C.F. PNTLXA76L14A785L; 

 

CHE la società Promonet Italia di Pinto Alex srl – Via della Costituzione, 40/2 – 40050 

Argelato (BO) – P. IVA IT01932671207 C.F. PNTLXA76L14A785L, ci offre tale servizio già da 

alcuni anni e che per il rinnovo dello stesso ci ha inviato promemoria di scadenza, ns prot n. 482 del 

02.04.2025 preventivando l’importo di € 450,00 onnicomprensivi per i seguenti servizi: 

 

• modifica Server Smtp per gestione certificati di sicurezza criptati;  

• installazione di 1 certificato dedicato e validato con scadenza 1 anno;  

• assistenza tecnica sul primo invio;  

• accesso ftp con 100 MB di spazio per caricamento immagini;  

• migliore visualizzazione delle immagini inviate con newsletter, tramite il server smtp 

attuale. 

 

 RITENUTA congrua detta cifra per un totale di € 450,00 Iva inclusa; 

 

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: B6535128FD; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

 RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare a favore della società Promonet di Pinto Alex srl – Via Centese, 

225 – 40050 Argelato (BO) - P.IVA IT01932671207 - C.F. PNTLXA76L14A785L, per 

quanto citato in premessa, la somma di € 450,00 Iva inclusa; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 450,00 trova copertura finanziaria sul macroaggregato 

05.02.1.03 capitolo 71607.01 del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 04.04.2025 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

  

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T08:14:14+0000
	TORTORICI GIACOMO




